TOOLS FOR THE BRAVE
06 de abril de 2026, 17:54h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
MÁQUINA DE PINTURA AIRLESS 850W
VIMPA850
O sistema Airless garante um excelente rendimento e um melhor
acabamento em todos os trabalhos. Com este equipamento, é
projetada a quantidade necessária de tinta evitando desperdícios,
diminuindo os resíduos de sujidade. De fácil transporte e
manuseamento, esta máquina inclui rodas, uma mangueira de 7.5m
e ainda um extensor de pistola para um maior alcance.
Características principais
> Bloqueio de segurança do gatilho;
> Duplo sistema de filtragem (entrada/saída);
> Mangueira de 7,5m em PVC;
> Pega de transporte;
> Regulador de pressão;
> Incluí extensor de pulverização.
Especificações
Altura 485 mm
Comprimento 510 mm
Largura 370 mm
Peso com caixa 14.786 kg
Peso do produto 11.576 kg
Caudal de pintura 1.1 L/min
Comprimento da mangueira 7.5 m
Distância de pintura 250 - 350 mm
Nível de pressão sonora (LPA) 95 dB (A)
Pressão de pulverização 20 MPa | 3000 PSI
Pressão máxima da mangueira 22.8 MPa | 3300 PSI
Tamanho/tipo de bocal 517 (0.017")
Comprimento do cabo de alimentação 2 m
Nível de potência sonora (LWA) 107 dB (A)
Pega de transporte Sim
Potência nominal 850 W
Tensão de alimentação 230 V AC ~ 50 Hz